
47

Bälle
Team

sport
Leichtathletik

O
bjektausstattung

Schw
im

m
sport

Fitness
Turnen

Bew
egungstherapie

Freizeitspiele
Service

Psychom
otorik

Beratung und Bestellung: 071 274 90 58 info@sport-thieme.ch sport-thieme.ch/Bälle

Sport-Thieme 
PU-Schaumstoffbälle 8 |

9 |
10 |
11 |
12 |
13 |
14 |
15 |
16 |
17 |
18 |
19 |
20 |
21 |
22 |
23 |
24 |

Abb. Artikelnummer

71 282 2701
71 282 2714
71 282 0705
71 282 0718
71 282 0806
71 282 1001
71 282 1203
71 281 1505
71 282 0503
71 282 4202
71 282 0910
71 282 0923
71 282 0936
71 281 9903
71 281 9916
71 276 3008
71 282 0301

Modell

Golfball
Golfball
Tennisball
Tennisball
Spielball
Spielball
Spielball
Volleyball
Basketball
Fussball
Fussball
Fussball
Fussball
Football
Football
Spiral-Football
Rugby-Ball

Grösse ø

4 cm
6 cm
7 cm
9 cm
15 cm
18 cm
20 cm
19 cm
20 cm
15 cm
20 cm
20 cm
20 cm

13 cm, L: 21 cm
14 cm, L: 25 cm
13 cm, L: 22 cm
16 cm, L: 24 cm

Gewicht

10 g
35 g
30 g
60 g
140 g
230 g
290 g
275 g
290 g
155 g
295 g
295 g
295 g
190 g
250 g
175 g
300 g

Sprung-
verhalten
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut

Gut
Gut
Gut

Sehr gut
Gut

Sehr gut
Gut
Gut
Gut

Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut
Sehr gut

Farbe Preis
je Stück

6.90
8.50
4.90
7.90

21.90
24.90
25.90
25.90
27.50
22.90
27.50
27.50
27.50
29.90
32.90
25.90
38.90

Preis ab
12 Stück

6.50
7.50
3.90
6.90
18.90
21.90
22.90
22.90
24.90
20.50
24.90
24.90
24.90
25.90
28.90
22.90
34.50

Sport-Thieme PU-Schaumstoffbälle

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

 4 Abwaschbar und desinfizierbar
 4 Keine Beschädigungen am Inventar
 4 Sehr gutes Sprung- und Prellverhalten

8 

9 10 

11 
12 13 14 15 

16 

17 

18 

19

20 21 

22 

23 

24 

Preis-Tipp!

ab 3.90

Neu!

Neu!

Neu!

Sehr griffige Oberfläche durch eine spezi-
elle Beschichtung bei hoher Schaumstoff-
dichte (Raumgewicht), gutes Sprung- und 
Prellverhalten. Durch ihre Besonderheit 
gibt es keine Verletzungen oder Beschädi-
gungen am Inventar. Diese Bälle vereinen 
alle Vorzüge, welche in der Therapie, im 
Behinderten-Sport oder beim Training be-
nötigt werden. Die Ausführungen sind den 
einzelnen Sportarten angepasst.

Gelb
Gelb
Gelb
Rot
Blau
Orange
Gelb
Gelb
Orange
Gelb-Schwarz
Weiss-Schwarz
Gelb-Schwarz
Orange-Schwarz
Blau
Blau
Rot-Gelb
Gelb




