

Sport-Thieme PU-Schaumstoffbälle

Sehr griffige Oberfläche durch eine spezielle Beschichtung bei hoher Schaumstoffdichte (Raumgewicht), gutes Sprung- und Prellverhalten. Durch ihre Besonderheit gibt es keine Verletzungen oder Beschädigungen am Inventar. Diese Bälle vereinen alle Vorzüge, welche in der Therapie, im Behinderten-Sport oder beim Training benötigt werden. Die Ausführungen sind den einzelnen Sportarten angepasst. Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Abb.	Modell	Grösse ø	Gewicht	Sprung- verhalten	Farbe		Artikelnummer	Preis je Stück	Preis ab 12 Stück
8	Golfball	4 cm	10 g	Sehr gut		Gelb	71 282 2701	6.90	6.50
9	Golfball	6 cm	35 g	Sehr gut		Gelb	71 282 2714	8.50	7.50
10	Tennisball	7 cm	30 g	Sehr gut		Gelb	71 282 0705	4.90	3.90
11	Tennisball	9 cm	60 g	Sehr gut		Rot	71 282 0718	7.90	6.90
12	Spielball	15 cm	140 g	Gut		Blau	71 282 0806	21.90	18.90
13	Spielball	18 cm	230 g	Gut		Orange	71 282 1001	24.90	21.90
14	Spielball	20 cm	290 g	Gut		Gelb	71 282 1203	25.90	22.90
15	Volleyball	19 cm	275 g	Sehr gut		Gelb	71 281 1505	25.90	22.90
16	Basketball	20 cm	290 g	Gut		Orange	71 282 0503	27.50	24.90
17	Fussball	15 cm	155 g	Sehr gut		Gelb-Schwarz	71 282 4202	22.90	20.50
18	Fussball	20 cm	295 g	Gut		Weiss-Schwarz	71 282 0910	27.50	24.90
19	Fussball	20 cm	295 g	Gut		Gelb-Schwarz	71 282 0923	27.50	24.90
20	Fussball	20 cm	295 g	Gut		Orange-Schwarz	71 282 0936	27.50	24.90
21	Football	13 cm, L: 21 cm	190 g	Sehr gut		Blau	71 281 9903	29.90	25.90
22	Football	14 cm, L: 25 cm	250 g	Sehr gut		Blau	71 281 9916	32.90	28.90
23	Spiral-Football	13 cm, L: 22 cm	175 g	Sehr gut		Rot-Gelb	71 276 3008	25.90	22.90
24	Rugby-Ball	16 cm, L: 24 cm	300 g	Sehr gut		Gelb	71 282 0301	38.90	34.50